Б

[image: image1.png]

[image: image2.jpg]N NN NN

w e lc r ¢ ¢ ¢

  Башкортостан Республикаһы

Дəүлəкəн   районы

муниципаль районының

Алға ауыл Советы

ауыл билəмəһе
хакимиəте

453417, Дəүлəкəн районы, Алға а.., Үзəк ур., 31/а

Администрация
сельского поселения Алгинский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан
                       453417, Давлекановский район, д. Алга
                                  ул..Центральная,31/а

КАРАР

   №45-1
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июнь 2017 й.

                 06 июня   2017  г.

Об утверждении положения и плана-графика проведения сплошной инвентаризации  рабочей группой по проведению на территории сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан мероприятий по выявлению земельных участков, находящихся в муниципальной
 собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, используемых не по целевому назначению и не в соответствии с разрешенным использованием, либо неиспользуемых земельных участков и объектов капитального строительства, а также по определению их фактического использования
 В соответствии со статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации, с пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», с постановлением Правительства Республики Башкортостан № 145 от 05.04.2017 года «О проведении на территории Республики Башкортостан мероприятий по выявлению используемых не по целевому назначению и не в соответствии с разрешённым использованием либо неиспользуемых земельных участков и объектов капитального строительства, а также по определению их фактического использования»,постановляю:
1. Утвердить положение о проведении сплошной инвентаризации рабочей группой по проведению на территории сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан мероприятий по выявлению земельных участков, находящихся в муниципальной
 собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, используемых не по целевому назначению и не в соответствии с разрешенным использованием, либо неиспользуемых земельных участков и объектов капитального строительства, а также по определению их фактического использования.

2. Утвердить план-график план - график проведения сплошной инвентаризации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                  М.Р. Давлетбаев
Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения

Алгинский сельсовет

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

от «06» июня 2017 года.
 № 45-1

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении сплошной инвентаризации рабочей группой по проведению на территории сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан мероприятий по выявлению земельных участков, находящихся в муниципальной
 собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, используемых не по целевому назначению и не в соответствии с разрешенным использованием, либо неиспользуемых земельных участков и объектов капитального строительства, а также по определению их фактического использования  (далее Рабочая группа)
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Рабочая группа на территории сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан образована в целях выявления используемых не по целевому назначению и не в соответствии с разрешенным использованием либо неиспользуемых земельных участков и объектов капитального строительства, а также по определению их фактического использования.
2. ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

2.1. Основными функциями Рабочей группы являются:

1) информирование населения о сроках проведения мероприятий;

2) распечатка подготовленных в программном обеспечении (ПО «Сокол имущество») карт обследования на каждый объект учета;

3) работа с публичной кадастровой картой;

4) выезд Рабочей группы в соответствии с графиками обследования (Приложение №2);

3) заполнение членами Рабочей группы раздела карты обследования «Фактические данные» в соответствии с рекомендациями;

4) в случае соответствия исходных данных фактическим – проставляется отметка в строке «все соответствует» (адрес, вид разрешенного использования);

5) в случае отсутствия соответствия – описание в строке «Особые отметки»;

6) по результатам обследования сведения заполненных карт обследования из раздела «Фактические данные» собираются в электронные таблицы;

7) анализ данных карт обследования;

8) подготовка и направление материалов обследования, содержащих признаки нарушений целевого использования земельных участков (далее ЗУ) и объектов капитального строительства (далее ОКС), в органы, осуществляющие муниципальный земельный контроль и государственный надзор

9) подготовка отчетной информации в структурированной электронной таблице и направление в Минземимущество РБ.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

3.1. Персональный состав Рабочей группы утверждается и изменяется постановлением администрации сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

В состав Рабочей группы входят:

Председатель комиссии:

Давлетбаев М.Р. – глава сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан. Заместитель председателя комиссии:

Гайсина А.Ф. – председатель Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Давлекановскому району и городу Давлеканово – начальник отдела.

Члены комиссии:

Маликова И.Ф. – заместитель руководителя межмуниципального отдела по Альшеевскому, Давлекановскому районам и г. Давлеканово Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан (по согласованию).

Селезнев И.Г. – главный специалист по архитектуре администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

Ахтямов Р.Г. – заведующий сектором по строительству и промышленности.

Чернов Ю.А. – ведущий специалист по муниципальному контролю управления сельского хозяйства (по согласованию);

Шевченко Н.Н. – начальник Давлекановского территориального участка Белебеевского филиала ГУП Бюро технической инвентаризации (по согласованию).

Лагутина Л.Ф. – руководитель МБУ"Градостроитель" (по согласованию).

Салихова А.Р. – специалист 1 категории – землеустроитель 1 категории администрации сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

3.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность на постоянной основе в соответствии с планами мероприятий (изменениями) по проведению сплошной инвентаризации, утверждаемыми на заседаниях рабочей группы.

Приложение № 2
к постановлению администрации

сельского поселения

Алгинский сельсовет

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

от «06» июня 2017 года.
 № 45-1

ПЛАН-ГРАФИК
ПРОВЕДЕНИЯ СПЛОШНОЙ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ

	№ п/п
	Наименование места проведения инвентаризации
	Наименование населенного пункта
	Время проведения инвентаризации
	Ответственный за проведение инвентаризации

	1
	Алгинский сельсовет МР Давлекановский район РБ
	д. Купоярово
	09.06.-16.06.
	Давлетбаев М.Р.

	д. Янги-Турмуш
	19.06.-20.06.

	д. Алга
	21.06.-23.06.

	д. Курьятмасово
	26.06.-30.06.

	д. Шестопаловка

	03.07.-05.07.

	д. Александровка
	06.07.-12.07.

	д. Березовка
	13.07.-14.07.

	д. Романовка
	17.07.-19.07.

	д. Ворошилово
	20.07.